

证券代码：002062

证券简称：宏润建设

公告编号：2019-005

宏润建设集团股份有限公司 2018 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：本公告所载 2018 年度的财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2018 年度主要财务数据和指标

单位：人民币元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度
营业总收入	9,890,727,052.53	8,127,247,316.47	21.70%
营业利润	545,280,293.36	376,620,014.20	44.78%
利润总额	298,499,028.92	372,362,135.23	-19.84%
归属于上市公司股东的净利润	300,135,994.08	271,952,321.59	10.36%
基本每股收益（元）	0.27	0.25	8%
加权平均净资产收益率	10.48%	10.33%	0.15%
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度
总资产	14,577,432,640.51	13,016,175,276.78	11.99%
归属于上市公司股东的所有者权益	2,990,723,650.10	2,746,829,821.61	8.88%
股本	1,102,500,000.00	1,102,500,000.00	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产（元）	2.71	2.49	8.84%

注：上述数据以公司合并报表的数据填列

二、经营业绩和财务状况情况说明

1、2018 年，公司努力发挥优势，加强市场拓展，积极开发轨道交通、市政路桥等基础设施和政府重大工程项目，建筑业新承接工程超过 132 亿元，其中轨道交通、市政工程占比 76%。轨道交通工程新承接业务 57 亿元，全年完成盾构掘进 25.7 公里。

公司新中标宁波市通途路综合管廊、杭州市大毛坞--仁和大道供水管道、嘉兴市域外配水盾构、福建省平潭及闽江口水资源配置等管廊及水务工程，宁波市西洪大桥及接线、宁波鄞县大道改造提升、宁波姚江南岸滨江休闲带、安庆市经开区元山南路及西宁道路排等路桥市政工程，杭州地铁 3 号线一期、杭州地铁 7 号线、杭州地铁 4 号线二期、苏州市轨道交通 6 号线（首批）等轨道交通工程，宁波市奉化区西河路旧城拆迁安置用房、浙江海洋运动中心（亚帆中心）、上海市徐汇滨江公共开放空间市政及配套建筑等重大工程项目。

公司重视科技创新、研发投入，首获国家技术发明奖二等奖 1 项，实现国家科学技术奖“零的突破”；获中国岩石力学与工程学会、浙江省、宁波市科技奖各 1 项，省级博士后工作站申报成功，授权发明专利 2 项，实用新型专利 13 项，参与标准编制 2 项；通过高新技术企业重新认定，有效期三年。

2、2018 年，公司青海 80 兆瓦光伏并网电站正常运营，完成发电量 14,883 万度；加快房地产项目开发及销售，新签合同销售 10.62 亿元。

3、2018 年度，公司营业总收入及净利润保持增长，实现营业总收入 989,072.71 万元，同比增长 21.70%，其中，建筑施工收入 878,451 万元，占营业总收入 88.82%；房地产收入 94,878.61 万元，占营业总收入 9.59%；营业利润同比增长 44.78%，主要原因为随着营业收入的增长，营业利润随之大幅增加；归属于上市公司股东的净利润 30,013.60 万元，同比增长 10.36%。

4、报告期末公司财务状况正常，总资产 1,457,743.26 万元，同比增长 11.99%；归属于上市公司股东的所有者权益 299,072.37 万元，同比增长 8.88%。

三、与前次业绩预计的差异说明

公司在披露 2018 年第三季度报告时对 2018 年度全年业绩的预计为同比上年增长 30% 以内，本次业绩快报全年业绩同比

增长与三季报披露的全年业绩预计不存在差异。

四、备查文件

- 1、经公司法定代表人、主管会计工作负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；
- 2、经公司内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

宏润建设集团股份有限公司董事会
2019 年 2 月 28 日